gus c. l. §. 15.

CAPUT III.

OBSERVATIO III ad §. 5.

*An canon
XXVIII
Concilii
Chalcedo-
nitensis ex-
pendit?*

Questio hic ventilatur, an ad instantiam Leonis Pontificis R. Concilii Chalcedonensis canon 28, ubi Constantiopolitanae aquila cum sed: Romana privilegia tribuuntur, a Gracis ex puncta & repudiantur fuerit. Id quod quidem autor illustrissimus affirmat, ita tamē, ut nihil minus ut subsequence dignitatis fidei Constantiopolitanae conservata fuerit. Medium inter tot eruditiorum fluctus videatur sequi voluisse sententiam, idque ex regulis prudentiae, ne aula Ro-

mane invidiā sibi attraheret, statuendo, canonem XXVIII, non obstante rugitu Leonis I, vi- gorem suum obtinuisse, nec tamē contra veritatem ad exemplum Baronii & Binii aliquid afferret, cum praxis sequens faris offendat, prae- rogativam fedi Constantiopolitanae conservaram fuisse. Ceterum est, Leonem omnibus modis contendisse, ut canon controversus expungetur, sed an unquam a Gracis hoc factum sit, iam inqui- rendum.

§. II.

Dicito.

§. II. Cum scilicet praxis sequens ostendat, episcopum Constantiopolitanum praerogativam suam semper continuasse, vix probabile est, canonem illum expunctum fuisse, nisi in liquido docetur. Alii id non evincit epistola Leonis ad Anatol. *pr. ins. 5 adducunt;* de cuius occasione sedendum, quod cum Anatolius propter eadem Flaviani ad Leonom scribere necesse haberet, obire quoque mentionem excedens fonte Leonis inject, quod tam gravior commissus fuerit *obcan. XXVIII;* in quo tamen sibi nullam arrogationem aut culpam impuniti posse scribit, sequendum id non tam a se, quam a Synodo Chalcedonensi profectum fuerit, atque adeo in eo tantum se putgar, quod canon *XXVIII* absque suo impulsu & suauitate conditum fuerit, & consequenter non quam a iure suo recendi animatum Anatolio declaravit, sed, ut Richerius in *bifur. concil. generali lib. 1 c. 8 §. 44 p. 467* loquitur, talia verba prout, quae ad complementum urbanum & iustitiam caritatem spectant. Sicut vero homines ambitiosi & alii verba honosiora raro solent in suum trahere favorem, & cuncta etiam fortuita ad gloriam suam vertere, ut Tiberius apud *Tatii lib. 2* fecisse legitur; ita eadem ratione Leo M. ambitione auctiuis, occasione inde arripuit, verba ab auctore nostro prolati scribendi; & literas Anatolii ita interpretandi, quasi primaum canonicibus sibi delatum abjecerit, id quod tamen omnem probabilitatem superaret, si cum hinc adducis circumstantias praxis sequens conatur, contra quam episcopus Romanus ne hiscere quidem aulus est, ut Edmundus Richerius erigit docet.